[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.01.2022    № 1-21

 Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 01.12.2021 № 12 - 1551 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 16.11.2018 № 11-1514 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Осуществление градостроительной деятельности на территории муниципального образования  город Щекино Щекинского района».
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район, расположенном по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

А.С. Гамбург

15

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от ___________ №________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Муниципального образования Щекинский район
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	Период реализации
	2022-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого развития муниципального образования город Щекино Щекинского района путем комплексного решения вопросов территориального планирования и градостроительного зонирования, направленного на создание условий для повышения качества жизни населения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе:
6340,00 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 740,00 тыс. руб.
2023 год – 1050,00 тыс. руб.
2024 год – 650,00 тыс. руб.
2025 год – 650,00 тыс. руб.
2026 год – 650,00 тыс. руб.
2027 год – 650,00 тыс. руб.
2028 год – 650,00 тыс. руб.
2029 год – 650,00 тыс. руб.
2030 год – 650,00 тыс. руб.

2. Показатели муниципальной программы
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Обеспечение устойчивого развития муниципального образования город Щекино Щекинского района путем комплексного решения вопросов территориального планирования и градостроительного зонирования, направленного на создание условий для повышения качества жизни населения

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	1.1.1.
	Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Количество разработанных документов в отношении градостроительной деятельности и градостроительного регулирования
	ед.
	0,2
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	18

	Количество подготовленной документации по планировке территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
	ед.
	0,1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков
	ед.
	0,1
	0
	8
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	168

	1.1.2.
	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципального образования город Щекино Щекинского района, о границах территориальных зон
	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципального образования город Щекино Щекинского района
	ед.
	0,2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон
	%
	0,2
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	1.1.3.
	Осуществление планомерного сбора, хранения и актуализации информации, относящейся к градостроительной деятельности
	Количество документов градостроительной деятельности, переведенных в электронный вид
	ед.
	0,1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Доля площади территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, покрытая материалами топографической съемки
	%
	0,1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

3. Структура муниципальной программы

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Мероприятия в области градостроительной деятельности

	Должностное лицо, ответственное за реализацию
Зыбин Сергей Владимирович
	Срок реализации
2022-2030

	Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования,
планировки территорий
в муниципальном образовании Щекинский район
	Обеспеченность территории муниципального образования Щекинский район актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования в соответствие с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности;
Увеличение количества подготовленных градостроительных планов земельных участков;
Увеличение количества подготовленной документации по планировке территорий сельских поселений Щекинского района;
Обеспеченность муниципального образования Щекинский район актуализированными нормативами градостроительного проектирования, программами комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений Щекинского района
	Количество разработанных документов в отношении градостроительной деятельности и градостроительного регулирования
Количество подготовленной документации по планировке территории сельских поселений Щекинского района
Количество подготовленных градостроительных планов земельных

	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон
	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон
	Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов
Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон

	Осуществление планомерного сбора, хранения и актуализации информации, относящейся к градостроительной деятельности
	Увеличение количества подготовленных топографических съемок территорий
	Количество документов градостроительной деятельности, переведенных в электронный вид
Доля площади территории муниципального образования Щекинский район, покрытая материалами топографической съемки

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе,
	740,0
	1050,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	6340,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	740,0,0
	1050,0,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	6340,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений
администрации Щекинского район

_______________________
(подпись)

Зыбин С.В.
(ФИО)

Приложение № 1
к муниципальной программе «Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»
от ___________ №________

Паспорт  комплекса процессных
мероприятий муниципальной программы
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Администрация муниципального образования  Щекинский район
(Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципального образования город Щекино Щекинского района, о границах территориальных зон. Осуществление планомерного сбора, хранения и актуализации информации, относящейся к градостроительной деятельности.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Обеспеченность территории муниципального образования город Щекино Щекинского района актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования в соответствие с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности.
2. Обеспеченность муниципального образования город Щекино Щекинского района актуализированными нормативами градостроительного проектирования, программами комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры.
3. Увеличение количества подготовленной документации по планировке территорий.
4. Увеличение количества подготовленных градостроительных планов земельных участков.
5. Увеличение количества подготовленных топографических планов.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе:
6340,00 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 740,00 тыс. руб.
2023 год – 1050,00 тыс. руб.
2024 год – 650,00 тыс. руб.
2025 год – 650,00 тыс. руб.
2026 год – 650,00 тыс. руб.
2027 год – 650,00 тыс. руб.
2028 год – 650,00 тыс. руб.
2029 год – 650,00 тыс. руб.
2030 год – 650,00 тыс. руб.

из них:
средства бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района: 6340,00 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 740,00 тыс. руб.
2023 год – 1050,00 тыс. руб.
2024 год – 650,00 тыс. руб.
2025 год – 650,00 тыс. руб.
2026 год – 650,00 тыс. руб.
2027 год – 650,00 тыс. руб.
2028 год – 650,00 тыс. руб.
2029 год – 650,00 тыс. руб.
2030 год – 650,00 тыс. руб.

Перечень мероприятий (результатов) комплекса
процессных мероприятий в области градостроительной деятельности
	 №
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Год реализации
	в том числе по источникам:

	Всего
	Бюджет муниципального образования (поселения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение устойчивого развития муниципального образования город Щекино Щекинского района путем комплексного решения вопросов территориального планирования и градостроительного зонирования, направленного на создание условий для повышения качества жизни населения

	Комплекс процессных мероприятий «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	6340,0
	6340,0

	1
	Внесение изменений в генеральный план и  правила землепользования и застройки муниципального образования город  Щекино Щекинского района
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	2022
	400,0
	400,0

	2023
	400,0
	400,0

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0

	2
	 Подготовка документации по планировке территории муниципального образования город  Щекино Щекинского района

	2022
	0,0
	0,0

	2023
	200,0
	200,0

	2024
	200,0
	200,0

	2025
	200,0
	200,0

	2026
	200,0
	200,0

	2027
	200,0
	200,0

	2028
	200,0
	200,0

	2029
	200,0
	200,0

	2030
	200,0
	200,0

	3
	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	2022
	40,0
	40,0

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2025
	100,0
	100,0

	2026
	100,0
	100,0

	2027
	100,0
	100,0

	2028
	100,0
	100,0

	2029
	100,0
	100,0

	2030
	100,0
	100,0

	4
	Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город  Щекино Щекинского района

	2022
	50,0
	50,0

	2023
	50,0
	50,0

	2024
	50,0
	50,0

	2025
	50,0
	50,0

	2026
	50,0
	50,0

	2027
	50,0
	50,0

	2028
	50,0
	50,0

	2029
	50,0
	50,0

	2030
	50,0
	50,0

	5
	Внесение изменений в программы комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры муниципального образования город  Щекино Щекинского района

	2022
	150,0
	150,0

	2023
	150,0
	150,0

	2024
	150,0
	150,0

	2025
	150,0
	150,0

	2026
	150,0
	150,0

	2027
	150,0
	150,0

	2028
	150,0
	150,0

	2029
	150,0
	150,0

	2030
	150,0
	150,0

	6
	Перевод документов градостроительной деятельности в электронный вид

	2022
	0,0
	0,0

	2023
	50,0
	50,0

	2024
	50,0
	50,0

	2025
	50,0
	50,0

	2026
	50,0
	50,0

	2027
	50,0
	50,0

	2028
	50,0
	50,0

	2029
	50,0
	50,0

	2030
	50,0
	50,0

	7
	Подготовка топографических съемок территории муниципального образования город  Щекино Щекинского района

	2022
	100,0
	100,0

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2025
	100,0
	100,0

	2026
	100,0
	100,0

	2027
	100,0
	100,0

	2028
	100,0
	100,0

	2029
	100,0
	100,0

	2030
	100,0
	100,0

	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений
администрации Щекинского район

_______________________
(подпись)

Зыбин С.В.
(ФИО)

Приложение № 2
к муниципальной программе «Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»
от ___________ №________

Характеристика
показателей результативности муниципальной программы
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Количество разработанных документов в отношении градостроительной деятельности и градостроительного регулирования
	ед.
	Показатель  определяется суммированием количества подготовленных документов территориального планирования и градостроительного зонирования на основании актов выполненных работ
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений на основании актов выполненных работ по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
(ежегодно)

	Количество подготовленной документации по планировке территории сельских поселений Щекинского района
	ед.
	Показатель  определяется суммированием количества подготовленной документации по планировке территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений на основании актов выполненных работ по разработке документации по планировке территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
(ежегодно)

	Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков
	ед.
	Показатель  определяется суммированием количества подготовленных градостроительных планов земельных участков на основании актов выполненных работ
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных  отношений на основании актов выполненных работ по подготовке градостроительных планов земельных участков (ежегодно)

	Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов
	%
	Показатель  определяется на основании сведений из государственного кадастра недвижимости
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений на основании данных, полученных из государственного кадастра недвижимости (ежегодно)

	Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон
	%
	Показатель рассчитывается как отношение общего количества территориальных зон, сведения о границах которых внесены в государственный кадастр недвижимости, к общему числу территориальных зон, границы которых установлены в правилах землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района,
и умноженное на 100%
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений на основании данных, полученных из государственного кадастра недвижимости (ежегодно)

	Количество документов градостроительной деятельности, переведенных в электронный вид
	ед.
	Показатель  определяется суммированием количества документов градостроительной деятельности, переведенных в электронный вид
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений на основании актов выполненных работ по переводу в электронный вид документов градостроительной деятельности
(ежегодно)

	Доля площади территории муниципального образования Щекинский район, покрытая материалами топографической съемки
	%
	Показатель рассчитывается как отношение площади территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, покрытой материалами топографической съемки, к общей площади территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, и умноженное на 100%
	Мониторинг показателя осуществляется   отделом архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных  отношений на основании данных, полученных из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ежегодно)

	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений
администрации Щекинского район

_______________________
(подпись)

Зыбин С.В.
(ФИО)

image2.emf
2   –   01 1

oleObject1.bin
2 – 011

image1.png